
UCHWAŁA NR XLVII/500/4/2004

RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 22 czerwca 2004 roku

w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla miasta Poznania na lata 2004-2007

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113,

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568)

i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62,

poz. 627, Dz. U. Nr 115, poz. 1229, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 233,

poz. 1957, z 2003 r. Nr 46, poz. 392, Nr 80, poz. 717 i 721, Nr 162, poz. 1568, Nr 175,

poz. 1693, Nr 190, poz. 1865, Nr 217, poz. 2124, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 49, poz. 464,

Nr 70, poz. 631, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959) uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla miasta Poznania na lata 2004-2007,

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLVII/500/4/2004

RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 22 czerwca 2004 roku

„Program ochrony środowiska dla miasta Poznania” jest dokumentem uchwalanym

przez Radę Miasta dla realizacji zapisów polityki ekologicznej państwa, a jego zakres został

określony przez ustawę „Prawo ochrony środowiska”. „Program...” zawiera szczegółowy

wykaz zadań do roku 2007, priorytetowe kierunki działań związanych z ochroną środowiska

do roku 2011 oraz cele do osiągnięcia w perspektywie długoterminowej. Ponadto w trakcie

prac nad projektem „Programu...” przygotowano analizę stanu środowiska miasta,

uwarunkowania wewnętrzne i wewnętrzne i inne aspekty niezbędne i pomocne w

sformułowaniu zagrożeń, celów ekologicznych i priorytetowych kierunków działań. Zadania

do realizacji zostały ujęte w formie harmonogramu w rozbiciu na lata, w którym podano

zasady odpowiedzialności i współpracy, a także wskazano możliwe zewnętrzne źródła

finansowania. W „Programie...” zawarto również propozycje procedur zarządzania jego

realizacją oraz propozycję systemu oceny skuteczności wdrażania.

Wybór celów, priorytetów i zadań jest dorobkiem analizy dokumentów strategicznych

szczebla wojewódzkiego i miejskiego, programów inwestycyjnych realizowanych na terenie

miasta, opracowań naukowych, uwarunkowań finansowych oraz konsultacji, którymi objęto

zainteresowane podmioty samorządowe, gospodarcze i środowiska opiniotwórcze miasta.

Opracowany projekt „Programu...” został przekazany do konsultacji Radnym, jednostkom

administracyjnym różnych szczebli, a także udostępniony na internetowych stronach

miejskich w celu możliwości wyrażenia uwag przez każdego zainteresowanego mieszkańca

miasta Poznania. Nadesłane uwagi zostały uwzględnione w końcowej wersji projektu.

Projekt „Programu...” został postanowieniem Zarządu Województwa Wielkopolskiego

zaopiniowany bez uwag, z zaznaczeniem, że jest on zgodny z obowiązującym „Programem

ochrony środowiska dla województwa wielkopolskiego”. Poza powyższym, „Program...” jest

zgodny także z Programem Strategicznym Rozwoju Miasta Poznania i innymi, przyjętymi

przez Radę Miasta Poznania dokumentami o charakterze strategicznym i długofalowym.

Podczas prac nad „Programem...” przyjęto, że cele strategiczne i priorytetowe kierunki

działań są pochodną stanu środowiska miasta oraz całokształtu innych uwarunkowań

zewnętrznych, i wewnętrznych. Możliwości realizacji konkretnych zadań, zwłaszcza



inwestycyjnych determinowane są jednak przez uwarunkowania ekonomiczne. Dlatego zakres

szczegółowych zadań przedstawiono w trzech wersjach – maksymalnej, optymalnej i

minimalnej, zależnie od oczekiwanych możliwości ich finansowania.

Ostatecznym celem realizacji kolejnych edycji „Programu...” jest osiągnięcie takiego

stanu środowiska, który nie będzie stanowił bariery ograniczającej jakość życia mieszkańców

Poznania. Wśród różnych zadań na czoło wysuwa się poprawa klimatu akustycznego miasta

oraz poprawa stanu zasobów wodnych. Dla trwałej poprawy w tym zakresie niezbędne jest

radykalne zmniejszenie uciążliwości akustycznych ze strony systemu transportowego oraz

ostateczne uporządkowanie gospodarki ściekowej. O jakości środowiska decyduje jednak

kompleksowe oddziaływanie jego wszystkich elementów. W warunkach Poznania istotnym

zadaniem jest m.in. optymalne użytkowanie obszarów czynnych biologicznie, w tym zieleni

urządzonej – zarówno dla kształtowania krajobrazu miasta, jak i dla ochrony różnorodności

biologicznej. Dla osiągnięcia najwyższej jakości powietrza niezbędne jest nie tylko

uporządkowanie systemu transportowego, ale także dokończenie realizacji programu

zaopatrzenia miasta w energię cieplną.

„Program ochrony środowiska dla miasta Poznania” opracowany został w trzech

aspektach: działań systemowych (w związku z systemem transportowym, rekreacją,

osadnictwem, przemysłem i energetyką, rolnictwem, edukacją ekologiczną i współpracą

ponadlokalną), ochrony dziedzictwa przyrodniczego wraz z racjonalnym użytkowaniem

zasobów przyrody oraz poprawy jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego.

Obejmuje on zatem większość dziedzin życia miasta. Z tego względu znaczącą uwagę

poświęcono zasadom zintegrowanego zarządzania środowiskiem w skali miasta. Do istotnych

narzędzi zarządzania należy zaproponowany zestaw wskaźników służących zarówno

diagnozowaniu stanu środowiska, jak i mierzeniu postępów we wdrażaniu programu.

Procedury zarządzania realizacją „Programu...” uwzględniać będą szeroki udział

społeczności miasta. Ocena wdrażania programu wraz z ewentualną weryfikacją zadań

krótkoterminowych dokonywana będzie co dwa lata, a sam „Program...” będzie

aktualizowany nie rzadziej niż co cztery lata.

Problemy środowiskowe miasta Poznania związane z odpadami oraz przedsięwzięcia na

rzecz rozwiązania tych problemów są przedmiotem osobnego planu gospodarki odpadami,

który będzie – zgodnie z zapisem ustawowym – integralną częścią „Programu Ochrony

Środowiska”.


